
 
 

UCHWAŁA NR XCVI.581.2024  
RADY GMINY SZERZYNY 

z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                            
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób                               

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm) Rada Gminy Szerzyny uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe  warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania, w brzmieniu jak Załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szerzyny. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXII/338/2013 Rady Gminy Szerzyny z dnia 26 listopada 2013 r.                  
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Szerzyny 

 
 

Mariusz Słota 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 3468



Załącznik do uchwały Nr XCVI.581.2024 
Rady Gminy Szerzyny 
z dnia 30 kwietnia 2024 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi, o których mowa 
w punkcie 1, 

3) tryb pobierania opłat za usługi, o których mowa w punkcie 1. 

Rozdział 2. 
Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Szerzynach. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobie 
samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona. 

3. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

5. Usługi opiekuńcze, o których mowa w niniejszej Uchwale świadczone są w miejscu zamieszkania 
świadczeniobiorcy. 

6. Usługi opiekuńcze  i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie: 

– wywiadu środowiskowego wraz ze stosownymi dokumentami potwierdzającymi wysokość dochodu 
i innymi niezbędnymi dokumentami do przyznania pomocy; 

– zaświadczenia lekarskiego, stwierdzającego potrzebę sprawowania opieki przez drugą  osobę. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są przez Dyrektora 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szerzynach w drodze decyzji administracyjnej.  

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz warunków bytowych, 
ustalonych przez pracownika socjalnego w drodze przeprowadzonego rodzinnego wywiadu  środowiskowego. 

3. Wydanie decyzji, o której mowa w ust. 1 następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, innej osoby, a także z urzędu, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. 

4. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych określa: 

1) rodzaj i zakres oraz okres i miejsce świadczenia usług, 

2) czas wykonywania usług z określeniem liczby dni w tygodniu i liczby godzin w ciągu dnia, 

3) wysokość oraz termin wnoszenia odpłatności za wykonane usługi, wysokość odpłatności za jedną godzinę 
usług oraz  tryb wnoszenia odpłatności za świadczone usługi 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3468



Zasady odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze 

§ 4. 1. Koszt godziny usługi opiekuńczej, określa się na poziomie minimalnej stawki godzinowej                    
w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

2. Koszt godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej, określa się na poziomie 200% minimalnej stawki 
godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi stanowi iloczyn ceny, o której mowa w ust. 1 lub 
2 i wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w tabeli w ust. 4 oraz liczby godzin usług 
świadczonych w ciągu miesiąca. 

4. Wysokość opłaty za usługi jest uzależniona od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu 
rodziny osoby korzystającej z usług opiekuńczych i jest ustalana na podstawie poniższej tabeli. 

Wskaźnik odpłatności liczony w procentach            
od kosztu jednej godziny za usługę 

LP. Wysokość miesięcznego dochodu 
świadczeniobiorców 

według % kryterium dochodowego,                    
o którym mowa w art. 

8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

1. do 100%  nieodpłatnie nieodpłatnie 
2. powyżej  100% do 150 % 25% 20% 
3. powyżej 150% do 200 % 30% 25% 
4. powyżej 200% do 250 % 35% 30% 
5. powyżej 250% do 300 % 40% 35% 
6. powyżej 300% do 350 % 45% 40% 
7. powyżej 350% do 400 % 50% 45% 
8. powyżej 400% do 450% 55% 60% 
9. powyżej 450% do 500% 60% 70% 
10. powyżej 500% do 550% 80% 80% 
11. powyżej 550 % 100% 100% 

Rozdział 3. 
Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze                

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, jeżeli żądanie ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze  w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 
nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielanej pomocy Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Szerzynach na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności lub pracownika socjalnego może 
częściowo lub całkowicie zwolnić ją z obowiązku ponoszenia  opłat na czas określony lub nieokreślony. 

2. Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może również częściowo lub całkowicie zwolnić 
świadczeniobiorcę z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  w przypadku: 

- konieczności ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację, stosowania specjalnej 
diety, korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych  i opiekuńczych; 

- zdarzenia losowego; 

- konieczności sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 
opiekuńczych w rodzinie; 

- konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 
i wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych i leczniczo-rehabilitacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3468



Rozdział 4. 
Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

§ 6. 1. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze naliczana jest na podstawie 
karty pracy opiekunek, potwierdzonej własnoręcznym podpisem świadczeniobiorcy, z wyłączeniem 
przypadków, gdy świadczeniobiorca nie może się podpisać.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest przez osobę 
zobowiązaną do uiszczenia opłaty w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu                    
w którym wykonano usługę,  na wskazany w decyzji rachunek bankowy. 

3. W przypadku dokonania wpłaty po terminie określonym w ust. 2 należy dokonać wpłaty wraz                   
z odsetkami ustawowymi. 

4. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
za miesiąc, w którym nastąpił zgon Świadczeniobiorcy, będącego osobą samotną. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3468


	UCHWAŁA NR XCVI.581.2024  RADY GMINY SZERZYNY z dnia 30 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pauza – w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4


	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze                i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2



	Rozdział 4 - Tryb pobierania opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6





		2024-05-08T13:05:41+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




